
 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICLOGIA 
 

Página 1 de 2  

EDITAL PRPPGI Nº 24/2022 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2023 

 

PORTARIA Nº 004/2022/CPGPSI, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, no uso das atribuições legais e 

em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 24/2022, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Prova de Compreensão e Interpretação de Textos 

Científicos em Inglês, conforme Anexo I desta portaria; 

 

2. INFORMAR que recursos contra o resultado da prova poderão ser apresentados, DESDE QUE 

DEVIDAMENTE FUNDAMENTADOS E JUSTIFICADOS, até o dia 22/10/22, via email 

para selecaoppgpsi@univasf.edu.br, utilizando o Formulário para Recurso (Anexo IX do 

edital); 

 

3. A decisão dos recursos interpostos será publicada publicado na página do CPGPSI, conforme 

Cronograma (Anexo VII do edital). 

 

 

 

Petrolina/PE, 21 de outubro de 2022. 

 

 

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

Siape: 167287 

  



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICLOGIA 
 

Página 2 de 2  

EDITAL PRPPGI Nº 24/2022 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2023 

PORTARIA Nº 004/2022/CPGPSI, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022 

 

ANEXO I - QUADRO DE PONTUAÇÃO NA PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS 

CIENTÍFICOS EM INGLÊS 

 

NÚMERO DE 

IDENTIFICAÇÃO 
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

25379312 AUSENTE ELIMINADO 

25446013 6 APROVADO 

25637188 5,7 APROVADO 

25644992 6,9 APROVADO 

25655278 3,7 ELIMINADO 

25655986 7,7 APROVADO 

25655995 7,7 APROVADO 

25656000 5,73 APROVADO 

25656014 7,4 APROVADO 

25656028 9 APROVADO 

25656046 0 ELIMINADO 

25656055 10 APROVADO 

25656145 6 APROVADO 

25658906 AUSENTE ELIMINADO 

25672749 4 ELIMINADO 

25689005 9 APROVADO 

25706061 8 APROVADO 

25757827 10 APROVADO 

25785286 9 APROVADO 

25818951 4,3 ELIMINADO 

29573627 5,3 APROVADO 

30013662 DISPENSADO APROVADO 

30069885 6,6 APROVADO 

30074325 8 APROVADO 

30082175 2,2 ELIMINADO 

30141867 DISPENSADO APROVADO 

 


